
elso l secn.lpnor 
I

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA ECOLOGIA AMBIENTE

DETERMINAzIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

.,lr-
REG. cEN. N. i\ >.j; Oel [ '1 llrl. -.1 ,,,

OGGETTO: "LAVORI DI REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE METEoRICHE IN VIA FALDE
CASTELLO'- LIQUIDAZIONE SALDO LAVORI ESEGUITI ALL'IMPRESA AMOROSO
COSIMO.
CIG:27513A5E04

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO CHE:r con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 178/RG del 18103t2015 (Reg.
UTC n. 6612015), si è provveduto all'approvazione del progetto, nonché le modalità pèr
l'affidamento dei lavori e al finanziamento dell'opera, imputando la somma complessiva di
€ 6.500,00 , al Cap.20150104 art. 1 (ex codice 2.01.05.0114), art. 1, imp. 16Zgt2O13/19, del
redigendo bilancio comunale 2015;

r con determina n. n. 288iRG del 1310412015 (Reg. UTC n. 10112015) il dirigente deil'Area
T.E.A., a seguito di espletamento di gara informale ai sensi dell'art.72 del vigente
regolamento comunale dei contratti, ha affidato i suddetti lavori all'impresa Amoroso
Cosimo, con sede in via Macherione, n. 84, Calatabiano (CT), partita IVA 04996000875, il
cui prezzo complessivo offerto è di € 3.082,63, pari ad un ribasso del15,70o/o sul prezzo a
base di gara di € 3.656,73 oltre manodopera, oneri per la sicurezza ed IVA;

VISTA:

- la fattura elettronica n. 2_15 del 2111012015 di complessivi € 5.915,33 dell'lmpresa

Amoroso Cosimo, con sede in via Macherione, n. 84, Calatabiano (CT), partita IVA

04996000875, assunta al prot. n. 1332512015 del 2211012015, quale pagamento dei lavori

in questione;

- l'attestazione di regolare esecuzione resa dalla Direzione Lavori in calce alla suddetta

fattura;

ACCERTATO GHE:

- I lavori sono stati regolarmente eseguiti;

- l'impresa risulta regolare con gli adempimenti contributivi, giusto Durc online protocollo

INAIL_1460428, con scadenza validità il 0210312016;



RAWISATA la necessità di liquidare la suddetta fattura all'lmpresa Amoroso Cosimo, con sede in
via Macherione, n. 84, calatabiano (cr), partita lvA 04996000g75,

V!STI:
- il D.Lgs. n. 163/200G;

- il D.P.R. n.20712010;

- la L.R. n. 1212011 e ss. mm. ed ii.;

- il vigente Regolamento dei Contratti;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa di:

1) Di liquidare e pagare la somma di € 4848,63 all'lmpresa Amoroso Cosimo, con sede in via

Macherione, n. 84, Calatabiano (CT), partita IVA 04996000875, giusta fattura elettronica n. 2_15
de|2111012015 di complessivi € 5.915,33 assunta al protocollo generale in data 22l1Ot2O1S al n.

13325 oltre a versare I'IVA per € 1.066,70 in favore dell'Erario, secondo le modalità di cui alla

Legge n.19012014 e successivo decreto di attuazione;

2l Di dare atto che la complessiva somma di€ 5.9f 5,33 trova copertura al Cap.2O1S0104 art. 1 (ex
codice 2.01.05.0114), art. 1, imp. 162812013/18, del redigendo bilancio comunale 2O1S a seguito
dell'impegno già assunto con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 178/RG del
1810312015 (Reg. UTC n. 66/2015);

3) Di disporre che il pagamento dell' importo di € 4848,63 avvenga mediante bonifico bancario
presso la Banca di Credito Cooperativo di Pachino, Ag. di Calatabiano, alle coordinate IBAN:
IT06G08713839000000000012608, intestato all'lmpresa Amoroso Cosimo, con sede in via
Macherione, n. 84, Calatabiano (CT), partita IVA 04996000875;

4l Di disporre il pagamento dell'lva per€ 1.066,70, relativa alla predetta fattura elettronica, in favore
dell'Erario secondo le modalità di cui alla Legge n.19012014',

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per
gli adempimento di competenza;

6) Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del
Comune per 15 giorni consecutivi, per il rispetto della trasparcnza su tutti gli atti pubblici, ed
inserita nella raccolta delle determinazioni.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA,1
(lng. Salvatore Faro)

"-'/' ;


